Bekanntmachung

Sitzung: nicht öffentliche / öffentliche Sitzung des Ausschusses für Haushalt,

Finanzen und städt. Beteiligungen

Datum: am Montag, den 14.11.2022

Beginn: 18:00 Uhr

Sitzungsort: Aula, Kooperative Gesamtschule Norderney, An der Mühle 2

Norderney, der 03.11.2022

Stadt Norderney

Der Bürgermeister

Frank Ulrichs

Alternativ kann die Sitzung als **Live-Stream** über die Internetseite der Stadt Norderney verfolgt werden. Eine Anmeldung ist hierfür nicht erforderlich. Ein Beitrag im Rahmen der Einwohner*innenfragestunde ist auf diesem Wege jedoch nicht möglich.

Tagesordnung öffentlicher Teil

- 5 Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung, der Anwesenheit und Beschlussfähigkeit sowie der Tagesordnung
- 6 Genehmigung der Niederschrift (öffentlich) vom 02.03.2022 und 04.07.2022
- Abwassergebühren; Nachkalkulation für das Jahr 2021; Kalkulation für das Jahr 2023; 20. Satzung zur Änderung der Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Abwasserbeseitigung (Gebührensatzung für die Abwasserbeseitigung) vom 06.12.2022
- 8 Straßenreinigungsgebühr; Nachkalkulation für das Jahr 2021; Kalkulation für das Jahr 2023; 15. Satzung zur Änderung der Gebührensatzung für die Straßenreinigung der Stadt Norderney vom 06.12.2022
- 9 Gästebeitrag; Nachkalkulation für das Jahr 2021; Kalkulation für das Jahr 2023; 5. Satzung zur Änderung der Satzung über die Erhebung eines Gästebeitrages für die Stadt Norderney vom 06.12.2022
- 10 Aktualisierung des Steuermaßstabs Aktualisierung Mietpreisübersicht
- 11 Mitteilungen der Verwaltung
- 12 Anfragen und Anregungen
- 13 Einwohnerfragestunde